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Gode Ordensbrødre og Ordenssøstre
Da skriver vi juni 2018, et nytt semester i vår Orden er således igjen bragt til ende .                                            
Da passer det fint at vi nå kan nyte en velfortjent sommerferie .
Vi i Storkollegiet er for det aller meste, meget godt fornøyd med det solide, ærlige 
og gode arbeid som hver eneste dag utføres ute i våre Losjer . Vi er også takknemlige 
og fornøyd med den meget positive respons vi har fått fra de aller fleste Losjer ifm 
at vi siden mars 2017 har forsøkt å stramme litt opp på en del rutiner, her kan vi 
nevne – kontrollert tilgang til det samme opplæringsmaterialet for alle våre Losjer i 
alle Kapitel , og deretter sikre at alle benytter det samme opplæringsmaterialet, samt 
at vi har bedt om noen enkle endringer i vår forvaltning, alle disse små, men viktige 
endringene har blitt initiert og satt i verk av en eneste årsak, og det er at vi som leder 
vår Orden vil sikre at alle Losjer, og alle Ordensbrødre i RHK behandles likt, og at 
våre endringer alltid skal være til Ordenens vel og beste .
Nå vet vi at endring i det aller fleste tilfeller i enhver organisasjon kan være litt 
krevende å ta inn over seg, ja vi forstår at det endringer vi har satt i verk av noen få kan oppleves som «unødvendig 
overstyring», men nå er det nå engang slik at vi – Storkollegiet, med underlagte komiteer og utvalg er valgt til nettopp 
å lede, og vi tar den utfordringen på strak arm, og da med den trygghet at alle våre beslutninger er fattet ihht vårt 
lovverk og til beste for vår Orden og våre Ordensbrødre .
Det er et faktum at de fleste organisasjoner våre Ordensbrødre kjenner i det daglige nå ledes med en tilnærmet flat 
struktur, en struktur som står i grell kontrast til vår Sterkt Hierarkiske ledelsesform, og derfor ganske sikkert kan 
oppleves litt annerledes, og for mange litt ukjent, i forhold til det man er vant med fra sin profesjon . 
Men vit da, at RHK er en Flerkulturell, Fler-religiøs og sterkt Hierarkisk Nordisk Ridderorden. Samtidig er vi 
en demokratisk organisasjon ved at medlemmene velger sin ledelse både lokalt og sentralt, og har således direkte 
innflytelse på åpne prosesser, via behandling og informasjon på Drott- og Hærmestermøter og i siste instans Riksting .
Vi i storkollegiet vil anbefale våre kjære Ordensbrødre som måtte reagere på at all ledelse i vår Orden kommer fra 
«Toppen», om å forsøke å analysere benevningen «Strekt Hierarkisk», og derigjennom finne ut hva dette i praksis 
betyr . Særlig viktig blir det at alle våre valgte Embetsmenn forstår dette i sine roller .
Som vi alle vet er Ordenen RHK i Norden et lukket Broderskap man blir invitert inn i, og etter egen fri vilje innviet i, 
men da med de forpliktelser som Ordenen fastsetter gjennom sine styrende dokumenter til den aktuelle Ordensbroder .
Ordensarbeidet handler først og fremt om hva Du kan gjøre for Ordenen, og deretter hva Ordenen kan gjøre for deg . 
Gjennom trofast Ordensarbeid vil de aller fleste, om i litt varierende grad oppnå den selvutvikling mange søker . 
Vi kan således ikke betegnes som en frivillig Organisasjon i den forstand dette begrep generelt oppfattes, men som en 
Orden bestående av inviterte menn med interesse for selvutvikling og Ordensarbeid . 
Ferie betyr slettes ikke at vi legger Ordenens ledelse og kanselli brakk i ferie-tiden, vårt kanselli vil være operativt 
gjennom hele sommeren, og vil selvsagt stå til Losjenes tjeneste om der er saker som krever agering . Sørg for at Losjen 
leser mottatt korrespondanse også i ferie-tiden .
Dette får være mine presiseringer og innspill denne gangen .

Jeg vil avslutningsvis igjen fra hjertet få takke hver enkelt Ordensbroder/ Søster for den meget gode jobben  dere har 
gjort i siste semester til beste for Ordenen, våre Ordensbrødre/ Søstre, og ikke minst for egen Losje . 

Og jeg ønske dere alle Ordensbrødre / Ordenssøstre en riktig god sommer med værgudene fortsatt på deres side, 
uansett hvor enn dere vil tilbringe sommeren, og det vil jeg gjøre med et sitat fra Inger Hagerup som beskriver en flott 
sommer:

Hav og himmel kinn mot kinn. 
Motortøff og sønnavind. 
Måkereir og Terneskrik. 
Hvite hus i hver en vik.

Med Broderlig Hilsen 

Per Støyva 
Storkommandør 
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Det er et ønske at Embetsmennene i Storkollegiet skal presenteres for alle Brødre i RHK ved et 
portrettintervju slik at alle kan bli bedre kjent med de som leder vår Orden. 
I dette nummer av St.Olavposten er det Aktverdige Storstattholder Ivar Sørensen som 
portretteres.

Foto: Vidar Lunde   Tekst: Asle Folkestad

La meg først si en ting: Broder Ivar Sørensen er et av de 
mest ryddige og korrekte mennesker jeg kjenner! Også 
fremstår han alltid blid, selv om han ikke bestandig èr 
det…

Jeg har tatt turen til Ivar i hans private residens på 
Strømdal i Skien for å foreta et intervju som skal bli til et 
portrett av Ordenens Storstattholder i St.Olav-posten 

Som vanlig møter Ivar meg med et smil, et fast 
håndtrykk og et velment og ærlig «takk for sist».

Som Storstattholder har Ivar det økonomiske 
ansvaret for RHK sentralt gjennom sin funksjon i 
Adminstrasjonskollegiet. Sammen med Storseglbevarer 
og Kansellisekretær utgjør han Kanselliet, som har 
ansvar for den daglige driften i vår Orden.
 Ivar sier selv: «Jeg har alltid likt å påta meg ansvar 
og være med å påvirke «der det skjer», både lokalt og 

i sentrale ledd innenfor fritids- og arbeidsaktiviteter. Likevel vet en ikke alltid hva en går til, og jeg 
har nok brukt mer tid på min rolle som Storstattholder enn det jeg så for meg i utgangspunktet. Det 
har blitt slik, både fordi oppgavene er mer omfattende enn forventet innenfor regnskapsføringen og 
økonomi, samtidig som man jo er med i et kollegium som må håndtere alle typer viktige saker som 
gjelder for Ordenen og dens medlemmer. Men «merarbeidet» kommer også av at det er givende 
oppgaver og at man lar seg inspirere til en ekstra innsats så vel av Storkommandør som de øvrige 
medlemmer i Administrasjonskollegiet og Storkollegiet. Jeg synes ledelsen i RHK har vært ambisiøse 
helt fra starten av i vår funksjonstid, og det er jeg glad for. Ambisjoner gir inspirasjon til å arbeide 
iherdig, men er også krevende.»

Ivar forteller at han er 67 år og er født og oppvokst ved Telemarkskanalen på industristedet Skotfoss 
i Skien kommune; «vi var tett på den store båt- og nyttetrafikken på Telemarkskanalen som var 
den gang, siden min far arbeidet ved kanalen og vi bodde i et av kanalhusene. Jeg husker jeg hadde 
sommerjobb både ved kanalen og på Skotfoss bruk. Vi var fem søsken som alle hadde en fin barndom, 
og i ettertid har jeg satt stor pris på den oppveksten vi hadde i dette lille, men homogene og veldig 
inkluderende samfunnet.»

Ivar er gift og har to barn, datter og sønn, og fire barnebarn. Datteren, med to jenter på 8 og 11 år, bor 
rett i nærheten, så det blir mye og fin kontakt i hverdagen. Sønnen med sine tvillinger, jente og gutt på 
4 år, bor i Oslo, og de holder kontakten så mye som mulig. Det er stor stas med barnebarn. Da legges 
alt annet til side, for tiden kommer fort nok da de får helt andre interesser enn å være mye sammen 

Et portrettintervju:
AKTVERDIGE STORSTATTHOLDER IVAR SØRENSEN
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med besteforeldrene. For øvrig har de hytte ved Bamblekysten, som nå barn og barnebarn benytter 
mest, mens han og fruen reiser til leiligheten i Frankrike på ferier.

Ved siden av familien og Losjen har han også vært aktiv i idrett og liker å holde seg i form gjennom 
turer i skog og mark, sommer som vinter. Han har også i mange år vært speider og speiderleder og etter 
hvert medlem i Lions, og hatt mange spennende oppgaver innenfor disse organisasjonene. Rent sosialt 
deltar han og fruen i en vinklubb, en kanalklubb og i mange hyggelige vennelag. 

Ivar har alltid vært revisor, dvs. fra kontorassistent i Skien kommunerevisjon fra 1970, via 
skatterevisor i noen år før han gikk over i private revisjonsselskaper. Han utdannet seg etter hvert 
til Statsautorisert revisor, og har i mange år drevet egen næringsvirksomhet og vært partner i et av 
landets største revisjonsselskap fram til pensjonsalder. Han sier: «Selv om det har vært mange lange 
og krevende arbeidsdager, har det alltid vært viktig for meg ha andre aktiviteter ved siden av for ikke å 
brenne meg ut i jobbsammenheng. Jeg har derfor i alle år prioritert deltagelse Losjen meget høyt.»

Ivar har alltid likt å lese bøker, for som han sier; «bøker er for meg både avkobling og viktig for innsikt 
og egenutvikling, jeg er nok etter hvert blitt mer bevisst på å sette av i hvert fall noe tid i hverdagen til 
lesing». 

Han skriver også dikt og noen tekster. Når det gjelder å formulere seg gjennom dikt og å sette 
egne tanker ned på papiret, har Ordensarbeidet gitt ham anledning til å fremføre dette i forskjellige 
sammenhenger. Det har også gjort ham mer frimodig i forhold til å komme med egne tanker og egne 
bidrag der det faller seg naturlig. 

I utgangspunktet var ikke Ivar så positiv til Ordener eller «manneklubber», selv om både hans svigerfar 
og to brødre var med i slike ordener. Men han kjente noen av medlemmene i St. Olav X-losjen i Skien 
fra før og visste hva de stod for. Så han valgte å si ja da han ble forespurt i 1999, og ble tatt opp i 
Losje St. Olav X Skien 16.februar 2000, noe han aldri har angret på. Han har innehatt mange roller i 
Ordenen, bl.a. Jarl i tre år og Drott i fire år. I PLO Kaupang har han innehatt embetet som Prelat i 3 år. 

«Noe av det som er så bra med vårt Ordensarbeid, er at vi etter hvert kan modnes inn i roller som 
vi i utgangspunktet ikke føler vi kan påta oss eller har veldig stor respekt for. Selv om vi alle er 
oppegående mennesker, gjør det noe med oss å være med i et slikt forpliktende Broderskap som gir 
oss inspirasjon og trygghet blant Gode Ordensbrødre som bare vil oss vel. Vi har veldig mye igjen for 
det selv, når vi påtar oss oppgaver i Ordenssammenheng». Han vil også fremheve at fruens deltagelse 
i Ordenens kvinnelige motstykke, Valkyrien, er svært gjensidig givende, og gir ham mulighet til og 
forståelse for å bruke tid på Ordensarbeidet.

Avslutningsvis spør jeg om det er mulig å trekke frem en spesiell ting han vil vektlegge siden han 
trådte inn i vår Ordens høyeste organ, og svaret kommer uten særlig betenkningstid:
 «Vi i Storkollegiet er så heldige, må jeg si, at vi får komme rundt i Losje-Norge for å forestå 
Installasjoner i St. Olav-losjene hvert år. Det var en ny og spennende opplevelse for meg, men med 
god hjelp av Drott og Losjebrødrene selv, og ikke minst dyktige Forrettende Stormarskalker, ble det 
bare hyggelige opplevelser. Det var enestående positivt å møte Brødrene i de enkelte Losjene og ha tid 
til mange og gode samtaler».

Jeg er nok ganske opptatt av å være ajour stort sett daglig med regnskapsføringen. Jeg påtok meg 
denne oppgaven fra siste Riksting med forventning om å bidra i den øverste ledelsen av vår Orden i 
Norge, med full respekt for det ansvaret som følger med. 
Det er selvfølgelig en del meningsbrytninger blant engasjerte Ordensbrødre, men først og fremst mener 
jeg at jeg er en lagspiller som trives i et slikt kollegium og blant Ordensbrødre hvor en søker å finne 
gode løsninger
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Ordenen for øvrig:
I utgangspunktet var jeg ikke så positiv til Ordener eller «manneklubber», selv om både svigerfar 
og mine to brødre var med i slike ordener. Men jeg kjente jo noen av medlemmene i St. Olav-losjen 
i Skien fra før og visste hva de stod for. Så jeg valgte å si ja da jeg ble spurt i 1999 og ble tatt opp i 
Losje St. Olav X Skien 16.02.2000. Da var tiden tydeligvis moden for meg og jeg har aldri angret 
på det. Jeg har vært så heldig å ha hatt mange roller, ikke minst som Jarl i tre år og som Drott i 
fire år. I PLO Kaupang fikk jeg inneha embetet som Prelat i 3 år. Det er det som er så bra med vårt 
Ordensarbeid, at vi etter hvert kan modnes inn i roller som vi i utgangspunktet ikke føler vi kan 
påta oss eller har veldig stor respekt for. Selv om vi alle er oppegående mennesker gjør det noe med 
oss å være med i et slikt forpliktende Broderskap som gir oss inspirasjon og trygghet blant Gode 
Ordensbrødre som bare vil oss vel. Vi har veldig mye igjen for det selv når vi påtar oss oppgaver i 
Ordenssammenheng. 

Oppvekst og familie:
Jeg er født og oppvokst ved Telemarkskanalen på industristedet Skotfoss i Skien kommune. Vi var tett 
på den en gang så store båt- og nyttetrafikken på Telemarkskanalen siden min far arbeidet på kanalen 
og vi bodde i et av kanalhusene. Her hadde jeg litt sommer-jobb i tillegg til sommerjobber på Skotfoss 
bruk. Vi var 5 søsken som alle hadde en fin barndom og i ettertid har satt stor pris på den oppveksten 
vi hadde i et eget lite, men veldig homogent og inkluderende samfunn.
Jeg er gift og har to barn, datter og sønn, og fire barnebarn. Datteren min med to jenter på 8 og 11 
bor rett i nærheten så det blir mye og fin kontakt i hverdagen. Sønnen min med sine tvillinger (jente 
og gutt) på 4 år bor i Oslo og vi forsøker å holde kontakten så mye som mulig. Det er stor stas med 
barnebarn og jeg tror til gjensidig glede i mye lek og moro. Da legger jeg alt annet til side, tiden 
kommer fort nok da de får helt andre interesser enn å være mye sammen med besteforeldrene.

Yrkesliv:
Jeg har alltid vært revisor, dvs. fra kontorassistent i Skien kommunerevisjon fra 1970, via skatterevisor 
i noen år før jeg gikk over i private revisjonsselskaper. Jeg utdannet meg etter hvert til Statsautorisert 
revisor og har i mange år drevet egen næringsvirksomhet og vært partner i et av landets største 
revisjonsselskaper inntil jeg måtte gå av som partner på grunn av aldersgrensen på 64 år i 2015. Selv 
om det har vært mange lange og krevende arbeidsdager har det alltid vært viktig for meg ha andre 
aktiviteter ved siden av for ikke å brenne meg ut i jobbsammenheng. Jeg har derfor i alle år prioritert 
deltagelse Losjen meget høyt.

Andre interesser:
Ved siden av familien og Losjen har jeg også vært en del aktiv i idrett og liker å holde meg i grei form 
gjennom turer i skog og mark. Jeg er en av de som liker vinter med mye snø (inkludert snømåking) 
hvor både hode og kropp fungerer godt både under og etter en god skitur. Jeg har også i mange år vært 
speider og speiderleder og etter hvert medlem i Lions og hatt mange spennende oppgaver innenfor 
disse organisasjonene. Rent sosialt møter jeg både losjebrødre og andre i en vinklubb, en kanalklubb 
og i mange hyggelige vennelag. Det er hyggelig både på turer og uansett når vi møtes.
For øvrig har vi hytte ved Bamblekysten, som nå barn og barnebarn benytter mest, mens jeg og fruen 
reiser til Frankrike på ferier. Der har vi en leilighet på flatlandet ved kysten ned mot spanskegrensen. 
Der trives vi selvfølgelig på de flotte strandområdene, men også på korte og lange sykkelturer eller 
bilturer i naturskjønne og historiske områder innover i landet.
Jeg har alltid likt å lese bøker og også skrive dikt og noen tekster. På grunn av mange engasjementer 
må jeg noen ganger si til meg selv at nå må jeg legge vekk bøkene fordi jeg ikke har tid eller 
overskudd til det. Men bøker er viktig for innsikt og egenutvikling og jeg er nok etter hvert mer bevisst 
på å sette av i hvert fall noe tid i hverdagen til lesing. Når det gjelder å formulere seg gjennom dikt 
og å sette egne tanker ned på papiret har ikke minst Ordensarbeidet gitt meg anledning til å fremføre 
dette i forskjellige sammenhenger. Det har også gjort meg mer bevisst frimodig til å komme med egne 
tanker og egne bidrag der det faller seg naturlig. Det er lett å snakke positivt om vår Orden.
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INSTALLASJON LOSJE VII MOSS 15.02.2018
OG UTDELING AV 25 ÅRS MEDALJE.

Installasjon ble foretatt av Aktverdige Storstattholder med forrettende Stormarskalker fra Losje 
X Skien.  De sto for den høytidelige gjennomføring av Installasjon.

Aktverdige Storstattholder sto videre for utdeling av 25 års hederstegn til Broder Geir Nygaard.

Aktverdige Storstattholder takket for en hjertelig og varm mottagelse. Takket de Forrettene Stormar-
skalker for vel utført Installasjon.

Hilste videre fra Storkommandør og Storkollegiet.

Broder Allan Verner Wold    

25 års hederstegn til Broder Geir Nygaard 
og Aktverdige Storstattholder. 

Aktverdige Storstattholder med påtroppende Drott Ivar 
Andersen og avtroppende Drott Pål Brede.



Dette har vi gjennomført med ujevne mellomrom de siste 10 årene. Det er en av veteranene i vår Losje, 
Broder Peder Smehaug,  som har foretatt intervjuene med Broderen. Det forgår slik at Broder Peder 
velger ut en Broder som han har en uformell samtale med, der de andre Brødrene er tilhørere. Etter 
manges mening har dette vært en suksess. Tiden som brukes er overkommelig, vanligvis fra ett kvarter 
til 20 minutter.

I samtalen kommer en tettere inn på Broderen, gjennom spørsmål om oppvekst, familie, arbeid, 
interesser og holdninger til Ordensarbeidet og om samholdet mellom Brødrene i Ordenen RHK.

På vårt siste møte 22. april ble vår nye Drott, Geir Sivertsvik, intervjuet av Broder Peder. Vi ble da 
mye bedre kjent med Broder Geir, og ikke minst ble vi imponert over hans holdninger til mange av 
livets gleder og sorger.
Vi anbefaler med glede ideen til andre Losjer: «Bli bedre kjent med dine Ordensbrødre.»

Tekst og foto:
Thomas Inge Bruaset
Kantor, Losje XIX

BLI BEDRE KJENT MED DINE ORDENSBRØDRE
I Losje XIX intervjues Brødre på ettermøtene

Nyinnsatt Drott, Geir Sivertsvik (til høyre) i samtale med Broder Peder.

For å bli bedre kjent med Ordensbrødrene har Losje St. Olav XIX, Trondheim, gjennomført 
intervju med en Ordensbroder på ettermøtene, etter selve Losjemøtet. 
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VÅR BESTE DAG 
av Erik Bye 

Kom og lytt til lyset når det gryr av dag

Solen løfter sin trompet mot munnen.

Lytt til hvite sommerfuglers vingeslag;

Denne dag kan bli vår beste dag!

Stien som vi gikk i går er like ny,

Hemmelig som ved vårt første morgengry;

Mangt skal vi møte – og mangt skal vi mestre

Dagen i dag – den kan bli vår beste dag. 

 

Kom og lytt til dypet når vi ror mot dag,

Hør, maneten stemmer sine strenger.

Løfterik er tonen i et fiskevak,

Denne dag kan bli vår beste dag!

Fjorden vår er like ny og blå og blank,

Blikket ditt er fritt og ryggen like rank,

Mangt skal vi møte – og mangt skal vi mestre

Dagen i dag – den kan bli vår beste dag. 

 

Kjære lytt til mørket når vår dag er gått,

Natten nynner over fjerne åser.

Mangt har dagen skjenket oss av stort og smått,

Mer, kan hende, enn vi har forstått,

Månen over tun og tak er like ny,

Men tier stille om vårt neste morgengry.

Mangt skal vi møte – og mangt skal vi mestre

Dagen i morgen skal bli vår beste dag.



Mystikken etter slaget ved Hafrsfjord ca. 18. juli 872, 
har pågått i mange år. Dykkere har dykket og dykket, 
men har kommet tomhendt opp fra dypet med fysiske 
spor. Svært avansert teknologi er brukt, men hittil med 
forgjeves resultat. Interessen er stor for å finne ut hva som 
skjuler seg i mudderet under fjordbunnen. Mange med 
universitetsutdannelse undrer på om man finner båtvrak, 
skjeletter og våpen fra slaget som også er omtalt av Snorre 
Sturlasson.

Letemetoder
I 2005 gjennomførte Sjøfartsverket en ekkoloddmåling av 
havbunnen, men uten resultat. 

Nå skal det tas i bruk blant annet ultralyd som kan «se» 
tre meter under mudderet og annen havbunn. Klarer man å 
finne akkurat stedet der slagrestene ligger, kan man 

muligens finne godt bevarte vikingskatter. Kanskje 
Norges største? Grunnen til optimismen om å finne 
godt bevarte gjenstander i denne vestlandsfjorden, 
er at det tidligere er hevet et fly fra 2. verdenskrig i 
nærmest perfekt stand i samme fjord.

Stor interesse
Masseinteressen for vikingene og vikingtid har 
vokst de senere årene. Man erfarer at interessen 
økte betraktelig fra 1987 og fremover. Selv om 
skandinaver var generelt lite voldelige i vikingtiden, 
er den voldelige vikingetiden i manges interesse både 
i og utenfor Norge. Mange av vikingesagaene «gikk» 
på folkemunne i årevis og da var det for mange mer 
interessant å fortelle om de voldelige vikingene. 
Historier som først ble nedskrevet på 1200-tallet av 
kristne munker. En tid da både hedenske ritualer og 
kristen motstand ble dysset ned. 

PÅ LETING ETTER FUNN FRA SLAGET 
VED HAFRSFJORD

Slaget i Hafrsfjord sto mellom Harald Hårfagre (850-932) og mange småkonger, hovedsakelig 
fra Vestlandet. Slagdatoen er usikker, men Harald vant og samlet landet til ett rike. Offisielt fikk 
han æren av å være den første kongen over store deler av Norge. Dykkere har lett i årevis etter 
rester fra slaget, men ennå er ingen ting funnet.

Vidar Lunde (tekst)

Minnesmerke etter slaget ved Hafrsfjord.

Harald Hårfagre.
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«Diktatoren»
Det hersker ingen tvil om at Harald 
Hårfagre var en klarttalende og 
sterk småkonge. En mann som ikke 
likte noen form for motstand. Noe 
som kunne ende med drap. Dermed 
opparbeidet han seg et omdømme at det 
kunne være farlig å sette seg opp mot 
småkongen som lot hår og skjegg vokse 
til han hadde samlet Norge til ett rike. 
Før han ble «klippet» het han Harald 
Luva på grunn av sitt bustete hår og 
skjegg. Hårfagre overtok Luva-navnet 
da kong Harald hevdes å ha blitt litt 
av en kjekkas etter at «frisøren» hadde 
gjort jobben.

«Båtflyktninger»
Før og etter slaget ved Hafrsfjord, var det mange nordmenn som rømte fra Norge for å komme bort fra 
«grepet» til kong Harald. Flere norske «båtflyktninger» gikk i land på ei øy som en gang på 800-tallet, 
ble til Island. Historien forteller videre at Harald var en kvinnebedårer og hadde mange barn med 
forskjellige kvinner. Kong Harald var sønn av småkongen Halvdan Svarte. Etter at Harald Hårfagre 
døde, trolig 82 eller 83 år gammel, overtok hans eldste sønn, Eirik Blodøks, kongenavnet. 

Mer leting
Forskere og arkeologer har økt interessen i håp om å finne konkrete bevis fra slaget i Hafrsfjorden i 
Jæren i Sola kommune. Ny, kostbar og banebrytende teknologi skal være tilgjengelig etter at private 
investorer ble med «på letelaget». Undervannssøket etter det berømte og historisk interesserte slaget, 
fortsetter i 2018. Uansett om man finner rester etter slaget, vil kong Harald Hårfagre bli stående som 
Norges største totalitære politiker.

Erik Werenskiolds 
illustrasjon 
av slaget ved 
Hafrsfjord.

Slik innbiller historikerne hvordan skipene sto mot hverandre i slaget 
ved Hafrsfjorden. Haralds hær til venstre
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På Losje V Fredrikstad sitt møte 21.mars 2018 ble Broder Knut A. Olsen hedret med 60 års 
medlemskap i vår orden. 

Broder Knut ble tatt opp i som broder i Losje St.Olav V 24.mars 1958 på Håndverkeren i Fredrikstad, 
2.grad mottok han 01.12.1958 og 16.11.59 ble han slått til ridder. 29.04.17 i en alder av 87 år ble han 
forfremmet til 4-5 gr. 

Broder Knut blir Losje V Fredrikstad`s første broder som når 60 års medlemskap. 

Aldri før i Losje V Fredrikstad sin historie har noen av våre tidligere eller nålevende brødre oppnådd 
hva broder Knut har oppnådd. Broder Knut er født 09.septemper 1929 og det vil med andre ord si at 
han blir 89 år litt senere dette året. Han er en av losje V`s mest aktive og inspirerende brødre, noe ikke 
bare brødrene i losje V setter pris på, men også andre brødre langt utenfor Fredrikstad sin bygrense.
Han er som et levende leksikon for vår orden og oser av kunnskap ikke bare om egen losje, men også 
om losjene ellers i vår orden. 

Broder Knut ble hedret med at Drott overleverte St.Olav V`s krystall vase og dertil hørende 
blomsterbukett. 

Losje V Fredrikstad sine brødre vil nok en gang gratulere Broder Knut med 60 års medlemskap og vi 
håper på mange år til med hans nærvær og kunnskaps deling i vår orden.

Thomas Magnussen
Drott Losje St.Olav V Fredrikstad

60 ÅRS MEDLEMSKAP I ST.OLAV V FREDRIKSTAD
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MBH
Halvor Nome
Kansler

På Losjemøtet 1. mars 2018 ble to nye losjebrødre tatt opp i Losje IV. 
Disse er Henning Reidar Haugen og Johan Andersson Dagfinrud.

OPPTAK I LOSJE IV SARPSBORG

Fra venstre Lendermann Per-Ole Bjørnstad, Henning Reidar Haugen, 
Johan Andersson Dagfinrud og Drott Øystein Myrvold.

BRODER HANS NÆSS 
FYLTE 99 ÅR 22. APRIL

Med Broderlig hilsen
 
Rolf Solheim
Drott Losje XIII Hønefoss
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I skrivende stund sitter jeg med notisblokk foran utepeisen vår med nykokt 
kaffe på gamlemåten, tror ikke det finnes bedre kaffe.
Tankene går på hvordan siste Losje år har vært, mange hyggelige Losjemøter 
med flotte Losjesøstre i det ganske land.

Siden sist så har Steinkjer blitt hevet til 3 Grad og for 
et flott arrangement de hadde laget. Det har nok vært 
litt av en jobb og alt gikk knirke fritt fra start til slutt. 
En stor takk til Brødrene i St.Olav Steinkjer som sto på 
under hele arrangementet.

Jeg vil også passe på å rette en stor takk til de av 
Landslosjens rådsmedlemmer som gikk av, dere har 
vært utrolig dyktige og til stor hjelp for meg og resten 
av det sittende Rådet.

Velkommen skal dere være dere nye som har sagt ja til 
å være med for de neste 4 år.

Nå er snart jobben med å installere alle Losjene over 
for denne gang og til dere som enten har gått av eller 
gått på. Takk skal dere ha. 

Jeg vil med dette passe på å ønske alle Søstre og 
Brødre en fortsatt flott vår og en riktig god sommer

KJÆRE ORDENSSØSTRE

Med Søsterhilsen

Vibeke M Helland
Landspresident
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Landslosje Valkyrjen til Ordenen Riddere av Det Hvite Kors avholdt sitt Landsting på 
Hotel Tollboden Clarion Collection i Drammen lørdag 14. april.

Bildet viser vårt nye Landslosjens råd som ble innstallert søndag 15. 
april i Losjehallen til Odd Fellow.

Suppleanter: Ragnhild Hammond - Moe (Losje X Moss)  og Torgunn Aardal 
(Losje V Hønefoss)

Vi som var tilstede hadde en fantastisk helg sammen. Mange klemmer og 
stor gjensynsglede.

Neste Pilgrimsled blir i Drammen  lørdag 9. juni 2018

Tekst og foto Wenche Aker

LANDSTING 2018
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Bak fra venstre: Lands - Sekretær Inger Johanne Bentsen (Losje ll Drammen), Lands - Marsjall Tove Myrvold (Losje Vl 
Sarpsborg), Lands - Vakthavende May Lisbeth Hansen (Losje lll Tønsberg) , Lands - Kasserer Nelly Bakkane (Losje lll 
Tønsberg).
Foran fra venstre : Lands - Rådsfrue Christi Molvig (Losje X Moss), Lands - President Vibeke Maaren Helland (Losje Xl  
Skien), Lands - Visepresident Synnøve Brenno (Losje V Hønefoss).



Losje Valkyrjen X Til Ordenen Riddere av Det Hvite Kors feiret sin 26 års  åremålsdag 
på Cafe Riis i Moss onsdag 25 april 2018.

25 losjesøstre var tilstede og hadde en utrolig fin kveld sammen.

Jeg fikk overrakt nydelige blomster for 25 års medlem i losjen.

Wenche A.

LOSJE VALKYRJEN X 26 ÅRS ÅREMÅLSDAG
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Vi som er på Gran Canaria om vinteren synes det er trivelig 
med disse Losjetreffene og vi forsøker igjen å få til noe også 
kommende høst og vinter. 
På grunn av noen planlagte operasjoner må vi nok endre litt på 
ansvaret.
Men møter skal det bli. I fjor fikk jeg en telefon i fra en Broder 
som skulle feire julen i sol og varme og etterlyste treff i julen. Jeg 
vet at flere er der nede og vi forsøker å få til et treff også for dem. 
Det er litt usikkert hvor mange som er interessert så der blir det 
påmelding.

Vi starter med Losjetreff på onsdager som vanlig:

For de som ikke har vært på Olas Lokas før, ta taxi til restaurant 
Bahia Playa og gå inn til moloen. Olas Locas ligger da  omtrent på 
midten.

Disse tre Brødrene møttes 
til treff og en hyggelig prat i 
Puerto Rico den 7. mars. 
Fra venstre: Bjørn Løvland, 
Losje XX Haugesund og 
Reidulf Hansen og Bjørn 
Aker, begge Losje VII Moss.

HYGGELIG TREFF I PUERTO RICO

TREFF FOR VALKYRJESØSTRE OG ST.OLAVSBRØDRE 
(MED EKTEFELLER/SAMBOERE) PÅ OLAS LOCAS I 
PUERTO RICO HØSTEN 2018 OG VINTEREN 2019

Kontaktperson: 
Bjørn Aker, 
0047 95135302, 
bj.aker@online.no
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Møtedager for 
høsten 2018

Oktober: 31.
November: 14, 28.
I juleuka er onsdagen 
på 2. juledag så her kan 
kanskje de som melder 
seg på bestemme når det 
passer.

Husk at vi har endret 
tidspunktet til kl. 14:00.

Møtedager for 
vinteren 2019

Januar: 9, 23.
Februar: 6, 20.
Mars: 6, 20.



Tilsammen har to Brødre i Losje IX Tønsberg, 90 års fartstid. Ikke rart det ble mye «heder og 
ære» da medaljer ble overrakt.

Vidar Lunde (tekst og foto)

50-årsmedalje 

For kort tid siden ble Broder Thore Johannes Kirkevold 
(81) hedret da den flotte 50-årsmedaljen ble festet 
på hans smokingjakke. Trolig er det ikke så mange 
som får oppleve å få denne flotte medaljen. Broder 
Thore er å regne som en bauta i Losje IX. Hvor mange 
Losjemøter han ikke har deltatt i, er det kun sykdom 
som har forhindret. Han er på sett og vis Losje IX sin 
Embetsmann, for de embeter og oppgaver han ikke har 
utført til alles tilfredshet i løpet av sine 50 år er få - om 
noen. Broder Thore har også bekledd mange ansvarsfulle 
Embeter sentralt i RHK. Nå er 81-åringen uten større 
verv, er bare en levende oppslagsbok for oss i Losje IX 
som lurer på et eller annet innen RHK. 

40-årsmedalje 

Samtidig med medaljeoverrekkelsen  til Broder 
Thore, fikk Broder Jan Ivar Johannessen (71) sin 
40-årsmedalje. Han ble opptatt i 1. Grad 2. januar 
1978. Den blide elektroingeniøren har hatt følgende 
Embeter i Losje IX: Kansler, 2. Skutilsvein og Indre 
Losjevakt og innehar 3. Grad. I følge Broder Jan Ivar, 
betyr Losjen mye. Han utrykker det på denne måten:

- Losjen betyr et samhold og vennskap mellom 
mennesker hvor menneskeverdet setters høyt. 
Det er noe jeg setter stor pris på, avslutter han.

MEDALJEDRYSS I TØNSBERG

Broder Thore Johannes Kirkevold fikk særdeles 
fortjent, RHKs 50-årsmedalje ved en tilstelning 
i Losje IX i Tønsberg.

Broder Jan Ivar Johannessen har 40 års fartstid 
i Losje IX Tønsberg. I den anledning fikk han sin 
fortjente og flotte medalje.
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Provinsiallosje Gula avholdt sitt 23. møte 6. - 7. april i Stavanger. PLO Gula har ikke et fast 
møtested så vi flytter utstyr og setter Losjen i alle 4 vestlandslosjene. Vertskap denne gang var 
Losje XVII Stavanger. Møtene ble avholdt i Odd Fellow sine lokaler.

Ridderhallen ble rigget i løpet av dagen, slik at den sto ferdig når Embetsmennene møtte. Vi har 
store avstander mellom Losjene, så Embetsmenn og Riddere med lengst reis bruker inntil 6 timer for 
å komme seg til møte. Vi starter derfor møtene med det som vi kaller «riggemat». Det er et enkelt 
måltid, slik at vi kan gjennomføre møtene på full mage.

Vi startet fredag med møte i 10. – 12. Grad, med Gradsløfting av 1 Ridder. Fortsatte videre med 13. – 
14. Grad. Her Gradsløftet vi 5 Riddere.

Lørdag morgen åpnet vi med møte i 7.- 8. Grad hvor vi Gradsløftet 5 Riddere, fortsatte med 6. Grad 
hvor vi Gradsløftet 5 Riddere.

Så var det tid for lunsj. Denne gang hadde vi et veldig godt fremmøte, så vi var 40 Riddere samlet 
rundt bordet. Restauratøren i Odd Fellow hadde laget ferdige lunsjtallerkener og der var det nydelig 
mat som passet alles ganer.

Etter lunsj hadde vi eksaminasjon av 4 nye kandidater til 4. – 5. Grad før vi gikk over til Årsmøte. 
Her leste Ærede Seglbevarer Sigfred Samlanes Årsrapporten, og vi fikk presentert Regnskap, 
Revisorrapport og Budsjett av fungerende Stattholder Nils Trones.

Vi gikk deretter til møte i 4. - 5. Grad. Vi hadde også denne gangen nye Riddere som ønsket å gå 
videre til St. Antonius kapitelet, så etter dagens møter teller vi i dag 88 Riddere.

Etter det Rituelle Brodermåltid ble Ridderhallen ryddet og utstyret ble båret ut til en bil som skulle 
ta utstyret med seg til Losje XXI Voss som skal være vertskap på neste møte. Vi hadde deretter et 
Rådsmøte før baren ble åpnet.

Embetsmennene møtte godt forberedt til møtene slik at de ble avholdt med stor verdighet og ro. Vi fikk 
i ettertid mange lovord for gjennomføringen av møtene.

Festmiddagen ble ledet av Ridder Ove Årthun som gjennomførte bordsete på en eksemplarisk måte. Vi 
fikk servert langtidsstekt lammelår med tilbehør. Her var vi 34 Riddere til bords.

Brødrene i Stavanger skal ha en stor takk for gjennomføringen av denne helgen.

Tore B. Evertsen
Hærmester, Provinsiallosje Gula

REFERAT FRA PLO GULAS 23. MØTE I STAVANGER
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DET GROR FORTSATT GODT I LOSJE ST. OLAV X SKIEN

Tekst: Ivar Sørensen
Foto: Odd Caspersen

I Losje St. Olav X Skien har vi i dette vårsemesteret gjennomført forfremmelsesmøter i så vel 2. Grad 
som i 3. grad. I tillegg har vi avsluttet vårsmesteret med opptak av fire nye Brødre på vårt siste møte 
før sommeren, den 2.mai.
 
 Slike anledninger blir skikkelige festkvelder for oss med høytidelige og fine handlinger, gode taler 
og et godt fellesskap som vi alle setter stor pris på. Det skaper en egen gnist og ny giv når vi er vitner 
til forfremmelser og ikke minst når vi får inn helt nye Brødre i vår Losje og i vår Orden. Fortsatt har 
Losje St. Olav X  «navn på blokka» som vi arbeider videre med for nye opptak.

21St. Olavposten 2/2018



22 St. Olavposten 2/2018

ÅREMÅLSDAG 22 MARS 2018 LOSJE VII MOSS

Det var 57 Brødre tilstede i Ridderhallen på vår Åremålsdag. Tilstede var Aktverdige Storår-
mann – Høyst Ærede Hærmester Viken – Drott Losje II – Drott Losje XXVII. Brødre Losje II – 
Losje V og Losje XXVII.  Losje VI meldte forfall grunnet eget møte.

Aktverdige Storårmann takket for en varm og hjertelig mottagelse og hilste fra Storkommandør og 
Storkollegiet. Gratulerte Losje VII med Åremålsdagen. 

Høyst Ærede Hærmester Viken, takket for en varm og hjertelig mottagelse.
Gratulerte Losje VII med Åremålsdagen. 

Drott Losje II takket for en varm og hjertelig mottagelse.
Gratulerte Losje VII med Åremålsdagen. 

Drott Losje XXVII takket for en varm og hjertelig mottagelse.
Gratulerte Losje VII med Åremålsdagen. 

Broder Knut Olsen Losje V takket for en varm og hjertelig mottagelse.
Gratulerte Losje VII med Åremålsdagen. Og et fint Møte. Han hadde også med en gave til Losje VII , 
som han hadde dykket ned i noen skriv, og funnet noen ord, som ble overrekt Drott Losje VII.

Broder Allan Verner Wold



23St. Olavposten 2/2018



Skalds (losje 22) ord for dagen 8. Mai 2018


I dag er det den 8. mai og det er 73 år siden 2. verdenskrig var slutt her i 
Norge. Dette får meg til å tenke- har vi fått fred over alt? På det spørsmålet 
må jeg svare Nei, for det dukker til stadighet opp kriger og andre fæle 
konßikter, ufred og ikke minst lidelser. Dette er mellom land, internt i land, 
mellom folkegrupper med forskjellig kultur, mellom grupper/troende i 
forskjellige religioner- og mellom medlemmer i forskjellige andre 
sammenslutninger.


Hvordan kan Vi bidra til å skape Fred?


Jeg har ikke noe fasitsvar, men ved å vise utstrakt toleranse og akseptere de 
forskjellige kulturers særegenheter, akseptere hverandres religionssyn - og 
ikke minst akseptere og innordne oss etter de lover og regler som gjelder for 
de forskjellige grupper.


Dette tror jeg er veldig viktige momenter for å skape fred og godt forhold 
mellom grupper av mennesker og mellom enkeltindivider.


Vi har i vår Losje i det siste fått oppleve at ikke alt er som det burde være. 
Hva kan vi gjøre med det?

Vi må ta til oss viten om hvordan organisasjonen vi er med i skal fungere

Ordenen Riddere av Det Hvite Kors i Norden er en ßerkulturell og ßerreligi¿s 
og en Hierarkistisk Nordisk Ridderorden, med mange Grunnlosjer og 
Provinsiallosjer. Dette innebærer at vi har eller kan ha medlemmer fra mange 
forskjellige kulturer og religioner og så er vi sterkt Herarkistisk som innebærer 
at den overordnede organisasjonen (RHK) er den som setter kjørereglene, 
der det høyeste organ setter standard.


Jeg håper med disse ord og betraktninger at i vår lille verden her i Losjen kan 
innrette oss slik at vi forholder oss til det Hierarkistiske system sm vår Orden 
og alle Ordener er bygd opp.


La oss legge stridsøksen på bakken og la oss bruke sommeren til å gå i oss 
selv og inn i våre ritualer, lover og forskrifter slik at vi etter sommerferien 
kommer tilbake med rene og gode tanker.

La oss skape fred og Harmoni.

God sommer til dere alle mine Ordensbrødre.


                   


SKALDS (LOSJE 22) ORD FOR DAGEN 8. MAI 2018

Bjørn Lyngseidet
I forrige nr av St.Olavposten 
var navnet til forfatteren 
av innlegget «noen tanker 
rundt vårt Charter» falt ut. 
Redaksjonen beklager dette. 
Det er Broder Ole Jørgen 
Andresen som er forfatter av 
innlegget.
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Etikk og moral
Av Tor M. Solvang, 26.11.2007

De største gledene er små

de beste gavene for få

hvis vi bare kunne evne

riktig pris å sette på

Alt det gode livet byr på

uten materiell verdi

om vi bare åpnet sinnet

for alt det gode livet gir

Det er lett å svare nei

selv om beste svar er ja

om vi alltid bare visste

hvordan gjøre noen glad

Ikke alt det som er skrevet

og bestemt er god etikk

men i alles indre øre

lyder ømhet som musikk

Vi bør alle også søke

å bevare god moral

selv om målet ei for alle

er Den Himmelske Portal
 



Nye Brødre

Nye Brødre fra forrige nr . fram til 31 . mai 2018
        

Etternavn Fornavn Losje Startdato

Pedersen Hans Allan Losje St.Olav III Kongsberg 28.05.2018
Granli Ståle Talåsen Losje St.Olav VII Moss 03.05.2018
Austbø Kjell Losje St.Olav X Skien 02.05.2018
Hjelberg Per Helge Losje St.Olav X Skien 02.05.2018
Hogstad Rune Losje St.Olav X Skien 02.05.2018
Thorsen Terje Gunnar Losje St.Olav X Skien 02.05.2018
Tversland Øystein Losje St.Olav XIV Kristiansand 02.05.2018
Skolbekken Jarle Losje St.Olav XXVI - Eidsvoll 30.04.2018
Abrahamsen Roger Magne Losje St.Olav XII Bergen 25.04.2018
Korssund Svein Mannsåker Losje St.Olav XXIV Arendal 25.04.2018
Wergeland Vidar Bakke Losje St.Olav XII Bergen 25.04.2018
Gran Reidar Losje St.Olav II Oslo 24.04.2018
Kjøde Thorbjørn Losje St.Olav XI Sandefjord 24.04.2018
Olsen Brynjulf Losje St.Olav II Oslo 24.04.2018
Partee Tyrone Losje St.Olav II Oslo 10.04.2018
Shukla Rajiv Losje St.Olav II Oslo 10.04.2018
Dahle Nils Erik Losje St.Olav IX Tønsberg 21.03.2018
Skarø Arild Johannes Losje St.Olav XXVII Drøbak 15.03.2018
Arnesen Stian Losje St.Olav VII Moss 08.03.2018
Skogen Alexander Losje St.Olav VII Moss 08.03.2018
Evang Are Jensen Losje St.Olav III Kongsberg 05.03.2018
Dagfinrud Johan Andersson Losje St.Olav IV Sarpsborg 01.03.2018
Haugen Henning Reidar Losje St.Olav IV Sarpsborg 01.03.2018
Rybakken Trond Losje St.Olav XVIII Lillehammer 01.03.2018
Bakken Harald Losje St.Olav XXIV Arendal 28.02.2018
Verdich Joakim Losje St.Olav XXIV Arendal 28.02.2018
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St . Olavposten, 
c/o Ark-Trykk as, Parkvn . 23, 1405 Langhus
St. Olavposten skal være et bindeledd mellom Ordensbrødre og mellom Valkyriesøstre. Det er Ordenens ledelse, St. 
Olavlosjenes ledelse og Valkyrielosjenes ledelse, samt enkeltbrødre i St. Olavlosjene og enkeltsøstre i Valkyrielosjene 
som gjennom administrative og åndelige innlegg, samt formidling av opplevelser i sosiale samvær skal bidra til større 
forståelse og kunnskap om Ordenen og hverandre over Losjegrensene.

Frist for stoff til neste 
nummer: 1 . august . 

Neste nummer 
kommer ut i løpet 
av september 2018 .

Redaksjonen for ST. OLAVPOSTEN:  rhkposten@losje.org 
Ansvarlig redaktør: Storkommandør 
Redaksjonsleder:  Håkon Bach Mikkelsen, Losje VII Moss
                 Arnljot Kristiansen, Losje XXVII Drøbak
                 Jeanette Bach Mikkelsen, Losje X Valkyrien, Moss
 Hærmester PLO Borgar Stein Erik Murud, Losje VI Halden  

Vi lyser fred over deres minne

Brødre som har gått bort
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Avdøde Brødre fra forrige nr .  fram til 31 . mai 2018

Etternavn Fornavn Losje Død dato 

Fevang Arild VIII Larvik 21.04.2018

Stranna Torbjørn VII Moss 05.04.2018

Staff Bjørn XIII Hønefoss 30.03.2018

Ekstrøm Jan Erik VII Moss 13.03.2018

Lassen John Oddvar IV Sarpsborg 06.03.2018
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